[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕРЕЖКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА

   РЕШЕНИЕ

От  05 сентября 2023 года                                                                             №21
	О внесении изменений в решение совета депутатов муниципального образования Бережковское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области от 21.03.2016 года №9
«Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих администрации и порядке ее осуществления», «Положение об оплате труда работников рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала администрации Бережковское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области»

       В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02 марта 2007 года № 25 –ФЗ   «О муниципальной службе в Российской федерации»; областным законом от 11 марта 2008 года № 14 –ОЗ «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», на основании Решения Совета депутатов МО Бережковское сельское поселение № 30 от 14.12.2022 года « О бюджете муниципального образования Бережковское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы » решил:
     1.Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Бережковское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области от 21.03.2016 года №9 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих администрации и порядке ее осуществления» следующие изменения:

пункт 2.1 Раздела 2 размер должностного оклада изменить и читать в следующей редакции:
	Наименование группы должностей муниципальной службы
	Должностной оклад, руб.

	Высшая группа
	24123,00

	Глава администрации
	24123,00

	Главная группа
	13467,00

	Заместитель главы -Начальник отдела по финансам и экономике-главный бухгалтер
	13467,00

	Ведущая группа
	12933,00

	Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом
	12933,00

	Начальник отдела по организационному обеспечению деятельности администрации
	12933,00

	Начальник отдела по социальной политике и безопасности
	12933,00

	Старшая группа
	12464,00

	Ведущий специалист отдела по финансам и экономике
	12464,00

	Ведущий специалист отдела по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству
	12464,00

	Младшая группа
	11473,00

Пункт 7.4 Раздел 7 ежемесячную надбавку к должностному окладу в соответствии с присвоенным классным чином изменить и читать в следующей редакции:
	Группы должностей муниципальной службы
	Классные чины
	Размер надбавки, руб.

	2
	1

	Младшая группа
	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 15 класса
	2768,00

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 14 класса
	3170,00

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 13 класса
	3541,00

	Старшая группа
	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 12 класса
	3896,00

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 11 класса
	4470,00

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 10 класса
	5027,00

	Ведущая группа
	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 9 класса
	5581,00

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 8 класса
	6169,00

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 7 класса
	6725,00

	Главная группа
	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 6 класса
	7330,00

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 5 класса
	7761,00

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 4 класса
	8256,00

	Высшая группа
	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 3 класса
	8706,00

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 2 класса
	9185,00

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 1 класса
	9541,00

 Пункт 1.5 Раздела 1. Оплата труда состоит из должностного оклада производится согласно штатному расписанию, утверждённому работодателем, и количеству отработанного времени
	Наименование должностей, не являющееся должностями муниципальной службы
	Должностной оклад, руб.

	Водитель
	10544,00

	Уборщица
	5271,00

	Специалист первичного воинского учёта
	8700,00

     3. Настоящее решение вступает в силу с 1 сентября 2023 года и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО Бережковское сельское поселение и в газете «Волховские огни».
     4. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Бережковское сельское поселение                                                   А.А. Налётов